
高松東ロータリークラブ
例会場のご案内

会　場　リーガホテルゼスト高松３階　TEL：087-822-3555
例会日　毎週火曜日 12：30～13：30

米山記念奨学生卓話 人生最後の夏休みで勉強になった事」

グェン・ティ・ジュ・タンさん

例会変更のご案内

10/05
10/11
10/12
10/17
10/19
10/26
10/26
10/31

水
火
水
月
水
水
水
月

坂出東RC
坂出RC
坂出東RC
東かがわRC
善通寺RC
善通寺RC
高松南RC
高松北RC

坂出グランドホテル
坂出グランドホテル
坂出グランドホテル
三本松ロイヤルホテル
善通寺商工会議所
善通寺商工会議所
JRホテルクレメント高松
JRホテルクレメント高松

→
→
→
→
→
→
→
→

10/04
10/13
10/12
10/17
10/21
10/26
10/26
10/31

日時変更
高松カントリー倶楽部
時間変更
時間変更
中津万象園　懐風亭
四国少年院
高松センチュリーホテル
高松国際ホテル　グリル屋島

火
木
水
月
金
水
水
月

月日 曜 クラブ名 例会場 → 月日 場所曜 時間
12:30
12:30
18:00
18:30
19:00
12:30
18:30
12:30

ニコニコBOX　創立第2337回例会　23件　計　66,000円　累計　667,000円
グェン・ティ・ジュ・タンさん、小早川先生にお世話になりまし
た。（槙塚君）
先週はありがとうございました。槙塚さん、大山さん。お世話
になりました。グェンさん、ようこそ高松東RCに。（上野君）
小早川様、グェンさんをご紹介頂きありがとうございました。
（大山君）
槙塚委員長、グェン.タンさんの卓話をありがとうございまし
た。（大山君）
宮内さん写真ありがとうございました。（山村君、篠原君、野
村君、長瀬君、西山君、浜君）
客話の薄謝を石田様よりニコニコに頂きました。（高松北ク
ラブ石田様）
上野会長、復帰おめでとうございます。（市原君）

上野さん、ガンバッテください（三井君）
骨折し、ゴルフ同好会に迷惑をおかけして申し訳ありませ
ん。（野村君）
清水さん、会長代行ご苦労様でした。と、同時に上野会長の
今後のご活躍をお祈り申し上げます。（石橋君）
上野さん、ガンバッタ。おめでとうございます。（蔭久君）
上野会長、復帰おめでとうございます。（事務局 白石君）
誕生祝い。（宮脇君、市原君）
早退お詫び。（古市君）
大山さんにお世話になりました。（野村君）
北岡さんにお世話になりました。（蔭久君）
浜さんにお世話になりました。（蔭久君）

現在、香川大学の3年生です。来年の夏休みは、就職活動や卒業論文で忙しい夏休みとなるので、今年が「人生最後」の夏休
みとなると思い、悔いが残らないようにいろいろな活動にチャレンジしました。
まず、瀬戸内芸術祭においては、直島、女木島、男木島、大島を訪問しました。中でも大島ではガイドをさせていただき、最も
印象深い瀬戸芸での体験となりました。ハンセン病施設では入所者の方々がとても勤勉で積極的であることが実感でき、す
ばらしい触れ合いとなりました。ベトナムでもハンセン病施設はあり、私も18歳の時訪問したことがあります。大島とは違い交
通の便が悪くとても不便な場所にありました。家族の所在もわからずに暮らしている人もいました。また、施設外の人とのコ
ミュニケーションにとても飢えているといった印象を受けました。大島の施設は、ベトナムの施設と比べて差別の無い環境だ
と思いました。
また、日本の友達を私の故郷のフエに招き通訳兼観光ガイドをさせていただきました。王宮、寺院、霊廟等、地元なのに私も
行ったことがない所に案内することができました。フエもベトナムでは有数の観光地ですが、定番の観光コースが無い、交通
手段が無い、ガイド不足・・・瀬戸芸を経験した私にとっては、日本に比べて観光インフラはまだまだ整っていないと実感させ
られました。このような環境の中で友人3人とのベトナム旅行はとても良い経験ができ、これからのベトナムをより前向きに考
える良いきっかけとなりました。また、皆様もベトナムにあそびに来てください。本日はありがとうございました。

メークアップ
09/27
09/28
09/30

eCLUB ONE　大庭君
高松南ＲＣ　星野君、松岡君、蔭久君、半井君、石濱君、松村君、中村君、倉山君
高松西ＲＣ　穴吹君、星野君、新谷君、黒田君、松岡君、大庭君、川畑君、倉山君、植松君、槙塚君、片松君、
宮内君、半井君、熊井君


