## メークアップ

09/27 eCLUB ONE 大庭君

09/28 高松南RC 星野君、松岡君、蔭久君、半井君、石濱君、松村君、中村君、倉山君

09/30 高松西RC 穴吹君、星野君、新谷君、黒田君、松岡君、大庭君、川畑君、倉山君、植松君、槙塚君、片松君、

宮内君、半井君、熊井君

## ニコニコBOX 創立第2337回例会 23件 計 66.000円 累計 667.000円

グェン・ティ・ジュ・タンさん、小早川先生にお世話になりました。(槙塚君)

先週はありがとうございました。槙塚さん、大山さん。お世話になりました。グェンさん、ようこそ高松東RCに。(上野君)小早川様、グェンさんをご紹介頂きありがとうございました。(大山君)

模塚委員長、グェン.タンさんの卓話をありがとうございました。(大山君)

宮内さん写真ありがとうございました。(山村君、篠原君、野村君、長瀬君、西山君、浜君)

客話の薄謝を石田様よりニコニコに頂きました。(高松北クラブ石田様)

上野会長、復帰おめでとうございます。(市原君)

上野さん、ガンバッテください(三井君)

骨折し、ゴルフ同好会に迷惑をおかけして申し訳ありません。(野村君)

清水さん、会長代行ご苦労様でした。と、同時に上野会長の 今後のご活躍をお祈り申し上げます。(石橋君)

上野さん、ガンバッタ。おめでとうございます。(蔭久君)

上野会長、復帰おめでとうございます。(事務局 白石君) 誕生祝い。(宮脇君、市原君)

早退お詫び。(古市君)

大山さんにお世話になりました。(野村君)

北岡さんにお世話になりました。(蔭久君)

浜さんにお世話になりました。(蔭久君)

## 例会変更のご案内

月日	曜	クラブ名	例会場	$\rightarrow$	月日	曜	場所	時間
10/05	水	坂出東RC	坂出グランドホテル	$\rightarrow$	10/04	火	日時変更	12:30
10/11	火	坂出RC	坂出グランドホテル	$\rightarrow$	10/13	木	高松カントリー倶楽部	12:30
10/12	水	坂出東RC	坂出グランドホテル	$\rightarrow$	10/12	水	時間変更	18:00
10/17	月	東かがわRC	三本松口イヤルホテル	$\rightarrow$	10/17	月	時間変更	18:30
10/19	水	善通寺RC	善通寺商工会議所	$\rightarrow$	10/21	金	中津万象園 懐風亭	19:00
10/26	水	善通寺RC	善通寺商工会議所	$\rightarrow$	10/26	水	四国少年院	12:30
10/26	水	高松南RC	JRホテルクレメント高松	$\rightarrow$	10/26	水	高松センチュリーホテル	18:30
10/31	月	高松北RC	JRホテルクレメント高松	$\rightarrow$	10/31	月	高松国際ホテル グリル屋島	12:30

## 米山記念奨学生卓話 人生最後の夏休みで勉強になった事」

現在、香川大学の3年生です。来年の夏休みは、就職活動や卒業論文で忙しい夏休みとなるので、今年が「人生最後」の夏休みとなると思い、悔いが残らないようにいろいろな活動にチャレンジしました。

まず、瀬戸内芸術祭においては、直島、女木島、男木島、大島を訪問しました。中でも大島ではガイドをさせていただき、最も印象深い瀬戸芸での体験となりました。ハンセン病施設では入所者の方々がとても勤勉で積極的であることが実感でき、すばらしい触れ合いとなりました。ベトナムでもハンセン病施設はあり、私も18歳の時訪問したことがあります。大島とは違い交通の便が悪くとても不便な場所にありました。家族の所在もわからずに暮らしている人もいました。また、施設外の人とのコミュニケーションにとても飢えているといった印象を受けました。大島の施設は、ベトナムの施設と比べて差別の無い環境だと思いました。

また、日本の友達を私の故郷のフエに招き通訳兼観光ガイドをさせていただきました。王宮、寺院、霊廟等、地元なのに私も行ったことがない所に案内することができました。フエもベトナムでは有数の観光地ですが、定番の観光コースが無い、交通手段が無い、ガイド不足・・・瀬戸芸を経験した私にとっては、日本に比べて観光インフラはまだまだ整っていないと実感させられました。このような環境の中で友人3人とのベトナム旅行はとても良い経験ができ、これからのベトナムをより前向きに考える良いきっかけとなりました。また、皆様もベトナムにあそびに来てください。本日はありがとうございました。

グェン・ティ・ジュ・タンさん



会 場 リーガホテルゼスト高松 3 階 TEL:087-822-3555 例会日 毎週火曜日 12:30~13:30